

بیست و دو تانکر تیل بی کیفیت به ایران مسترد شد



پاڼه
اطلاعاتي آژانس

د سټنډرډ ملي اداره اداره ملي سټنډرډ

اداره ملی ستندرد، از مسترد کردن و به کشور منتقل شده بود که ۲۲ تانکر تیل در بندر اسلام قلعه پس از تثبیت لابراتوار کیفیت، که با معیارهای آن اداره مطابقت تیل آن منفی ارزیابی شده نداشت، به ایران خبر داده است. دوباره به ایران برگشت داده شد. به گزارش آژانس باختر؛ این اداره ملی ستندرد با برنامه‌ی اداره با نشر خبرنامه‌ی گفته که دارد، تا کنون ده‌ها تانکر است که در این تانکرها تیل تیل بی‌کیفیت را دوباره از طریق پترول و دیزل از ایران باگیری بنادر کشور برگشت داده است.



یک ذخیره گاه مهمات در بلخ کشف و ضبط شد

مسئولان قوماندانی امنیه ولایت بلخ از کشف و ضبط یک ذخیره‌گاه مهمات در ولسوالی چارکنک توانستند یک دیپو مهمات را در ولسوالی چارکنک بلخ کشف و ضبط کنند. به گفته وی، از این ذخیره‌گاه شش میل ام-۱۶، سه میل پیکا، چهار میل کلاشینکوف محمد آصف وزیري سخنگوی قوماندانی امنیه بلخ می‌گوید و ۱۰ حلقه بم دستی به که: نیروهای امنیتی و اطلاعاتی این قوماندانی تحت بررسی قرار دارد.

دوره های ترجمه و تفسیر قرانکریم در ۲۰۲ مرکز نظامی برگزار می شود



نشستی "به منظور راه برای مجاهدین و منسوبین اندازی دوره‌های ترجمه نظامی امارت اسلامی و تفسیر قرآن کریم در مهم و ضروری پنداشته از ماه های شعبان و رمضان نهاد های مربوط خواست سال جاری در ۲۰۲ مرکز تا هر چه زودتر فهرست نظامی در وزارت ارشاد آن‌عه از شیوخ و علمای حج و اوقاف برگزار شد. کرام که قرار است به گزارش آژانس باختر؛ این درس را به پیش وزارت ارشاد حج و اوقاف ببرند تکمیل نمایند. امروز با نشر خبرنامه‌ی همچنان در رابطه به گفته است. شیخ‌الحديث معرفی شیوخ به رادیو و دکتور مولوی نور محمد تلویزیون ملی نیز بحث ناقب سرپرست آن وزارت، صورت گرفت و تصامیم برنامه ترجمه و تفسیر لازم در زمینه اتخاذ گردید. قرآن عظیم الشان در همچنان در نظر است (۲۰۲) مرکز نظامی از اول که این برنامه بطور زنده ماه شعبان المعظم آغاز و از طریق امواج رادیو و در ۲۵ ماه رمضان المبارک تلویزیون ملی از اول ماه سال جاری هجری شعبان الی ۲۵ رمضان قمری اختتام می یابد. المبارک به زبان های او فراگیری این درس را پشتو و دری به نشر برسد.

بازداشت سه تن از سارقین مسلح در پیوند به سرقت در ولایت هرات



به اساس خبرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده است؛ پرسونل آمریت حوزه سیزدهم امنیتی قوماندانی امنیه این ولایت، طی یک عملیات کشفی سه تن را که شب هنگام داخل خانه شده و دو تن را با ضرب مرمی زخمی نموده بودند، بطور بالفعل از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. از نزد این افراد دو میل سلاح

توفنگچه، بدست آمده و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند. قابل یادآوری است که در این اواخر امارت اسلامی اقدامات جدی را برای تامین امنیت در سطح کشور روی دست گرفته است، طوری که چندی قبل نیز چندین نفر در پیوند به جرایم مختلف از چندین ولایت بازداشت شدند.



یک تن در پیوند به قتل مرسل نبی زاده بازداشت شد

مسئولان امنیتی در کابل، از بازداشت یک تن در پیوند به قتل مرسل نبی زاده عضو پیشین ولسی جرگه خبر داده اند. به گزارش آژانس باختر؛ خالد زدران سخنگوی قوماندانی امنیه کابل در توتی نگاشته است: مرسل نبی زاده و محافظش (اسماعیل) از سوی محافظ دیگر مقتول (مالیار) کشته شده اند. به گفته زدران، مالیار پس این واقعه فرار کرده بود که در

نتیجه عملیات کشفی بازداشت شده و در تحقیقات ابتدایی به جرم خود اعتراف کرده است. وی در این مورد جزئیات بیشتر ارائه نکرده، اما گفته است که در رابطه به ابعاد دیگر این قضیه تحقیقات ادامه دارد. گفتنی است که مرسل نبی زاده عضو ولسی جرگه در حکومت پیشین، چندی قبل در شهر کابل با محافظش در منزل خود کشته شد.

باشندگان ولسوالی خان آباد کندز، خواهان آغاز بند برق خان آباد هستند



باشندگان ولسوالی خان آباد کندز، از مسئولان امارت اسلامی می خواهند که بند برق این ولسوالی را بازسازی و فعال کنند. به گفته آنان، هرگاه بند برق ولسوالی خان آباد که ظرفیت تولید ۱۰.۵ میگاوات برق را دارد؛ فعال شود؛ به شمول مرکز کندز، چهار ولسوالی این ولایت نیز از نور برق مستفید خواهد شد. عبدالخالق، یک تن از باشندگان ولسوالی خان آباد به آژانس باختر گفت: خوشبختانه با روی کار آمدن امارت اسلامی در کشور، امنیت تامین شده است، اما خواست اساسی ما این است که بند برق این ولسوالی باید ساخته شود. محمد اکبر، باشنده دیگر این ولسوالی می گوید که کار ساخت و ساز این بند در حکومت گذشته آغاز شده بود، اما بنا بر دلایلی کار آن متوقف شد. وی افزود: از این که آب به قدر کافی وجود دارد، باید کار این بند دوباره آغاز شود تا از ناحیه برق برای همیش خودکفا شویم. به نقل از آژانس باختر؛ هم چنان محمد داوود باشنده دیگر ولسوالی خان آباد می گوید: اگر امارت اسلامی کار این بند را آغاز کند؛ از یک سو برای کارفرمایان می شود و از سوی دیگر با ساخت و ساز این بند نه تنها مرکز کندز از نور برق مستفید می شود؛ بلکه باشندگان چهار ولسوالی این ولایت نیز از نور برق مستفید خواهند شد. در همین حال، قاری عبدالصیر عابد، ولسوال خان آباد با تائید حرف های باشندگان این ولسوالی، می گوید: قرار بود بند برق ولسوالی خان آباد در نظام گذشته ساخته شود؛ اما بنا بر دخالت شماری از افراد زورمند در آن وقت کار آن متوقف شد. به گزارش آژانس باختر؛ به گفته وی، در مورد آغاز کار ساخت این بند با مسئولان مرکزی امارت اسلامی و موسسات همکار صحبت های لازم صورت گرفته است و تلاش ها به منظور آغاز مجدد کار آن ادامه دارد. ولسوالی خان آباد در ۲۵ کیلومتری مرکز کندز موقعیت دارد و با روی کار آمدن امارت اسلامی؛ یکی از امن ترین ولسوالی های کندز به حساب می آید.

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



اولین قدم در راه رسیدن به دموکراسی، آزاد کردن اقتصاد است و آزاد کردن اقتصاد فقط خصوصی سازی نیست؛ آزادسازی اقتصادی است. لغو این، بوروکراسی عظیمی است که مانند یک اختاپوس بر اقتصاد مردم حاکم شده و دست و پای آنها را بسته است. ایشان دو معنا برای دموکراسی بیان می کنند: در خصوص معنای اول که آن را هم مردود می شمارند می نویسد: معنای اول دموکراسی که اغلب معنای رایجی است، حاکمیت اراده مردم است، صرف نظر از موضوع این اراده (اینکه اکثریت مردم چه می خواهند) و در خصوص معنای دوم که آن را معنای واقعی دموکراسی می داند می نویسد: مفهوم دیگر دموکراسی که به نظر من مفهوم واقعی دموکراسی است، رجوع به رأی مردم و تمکین به رأی اکثریت برای حل صلح آمیز اختلافات و انتقال صلح آمیز قدرت سیاسی است. تأمل در این دو معنا این مطلب را می رساند که دموکراسی مبتنی بر حاکمیت رأی مردم است؛ زیرا محتوای معنای دوم که رجوع به آراء مردم و تمکین به رأی اکثریت برای حل صلح آمیز اختلافات و ... است، از معنای اول منتفی نیست و به دیگر عبارت، حاکمیت اراده مردم که در معنای اول وجود دارد، می تواند همان رجوع به آراء عمومی و تمکین به اکثریت آراء آنها برای حل صلح آمیز اختلافات باشد. پس فراقی بین این دو معنا یا متصور نیست و یا دست کم مبهم است. رأی اکثریت قاطع نبود درصدی به یک حزب یا شخص، دلیل دموکراتیک بودن آن حزب یا شخص نیست؛ زیرا به نقض حقوق اقلیت منتهی می شود و در معرض خطر یوپولیسیم قرار دارد. از این رو، قاعده دموکراسی این است که حاکم با رأی ۵۱٪ یا ۵۲٪ به حکومت برسد. این موضوع از جهاتی قابل تأمل است. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، بر ریشه کن سازی مواد مخدر در کشور تاکید کرد



ملا عبدالحق معین، مبارزه با مواد مخدر وزارت امور داخله در جریان سفرش به هرات، در نشستی با عالمان دین و متنفذین قومی این ولایت اشتراک کرد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باخترا؛ وی در این نشست ضمن رساندن فرمان عالیقدر امیرالمؤمنین (حفظه الله) گفت که در یکسال گذشته ۷۵ هزار معتاد از سراسر کشور جمع آوری و تداوی شده اند. به گفته وی، در حال حاضر حدود سه و نیم میلیون تن دیگر مبتلا به مواد مخدر اند. در همین حال، ملا خیرالله خیرخواه، سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت که فکر نمی کند کسی در افغانستان از این پدیده شوم آسیب ندیده باشد. وی تاکید کرد: باید با همدیگر این پدیده شوم در کشور را ریشه کن کنیم. به اساس گزارش آژانس باخترا؛ از سویی هم، مولانا اسلام چار والی هرات تاکید ورزید که باید در باره اضرار مواد مخدر به مردم آگاهی داده شود تا از این پدیده شوم جلوگیری صورت گیرد. شیخ الحدیث اسلام چار اطمینان داد که بر اساس فرمان امیرالمؤمنین (حفظه الله) اجازه نخواهند داد حتی یک بته مواد مخدر در هرات کشت شود. در اخیر این نشست، عالمان دین و متنفذین قومی نیز در سخنان شان، جمع آوری معتادین از سوی امارت اسلامی را یک اقدام بی پیشینه دانستند و خاطر نشان کردند که تولید، قاچاق و استعمال هر گونه مواد مخدر طبق رهنمودهای دین مبین اسلام حرام است.

کار ساخت پانزده کیلومتر شاهراه غور - هرات آغاز شد



کار ساخت پانزده کیلومتر شاهراه غور - هرات روز پنج شنبه در حضور مسئولان محلی آغاز شد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باخترا؛ ملا احمدشاه دین دوست والی غور حین افتتاح کار این شاهراه گفت که آغاز کار این مسیر از آرزوهای دیرینه مردم غور و مناطق مرکزی کشور بود. وی خواستار تکمیل کار باقی مانده این شاهراه از سوی رهبری امارت اسلامی شد و اطمینان داد که اداره محلی غور در راستای تکمیل کار این پروژه آماده هر نوع همکاری است. به اساس گزارش آژانس باخترا؛ مولوی عبدالحی زعیم رئیس اطلاعات و فرهنگ غور، روی اهمیت اقتصادی شاهراه یاد شده صحبت کرد و خواستار توجه بیشتر حکومت مرکزی به مردم این ولایت شد. گفتنی است که کار ساخت شاهراه متذکره به هزینه بیش از ۲۱ میلیون افغانی با شرکت «جاوید راتب» قرارداد شده است که به کمک شخصی مردم غور در هماهنگی با اداره محلی این ولایت تمویل می‌شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اجساد ۱۸ پناهجوی افغان در یک موتر در بلغارستان پیدا شد



منابع رسانه‌ای از پیدا شدن جسد های ۱۸ پناهجوی افغان از یک موتر باربری در بلغارستان خبر می‌دهند. منابع می‌گویند که جسد های ۱۸ پناهجوی افغان، روز جمعه، ۲۸ دلو، از یک کامیون چوب در بلغارستان کشف شده است. مقام های پولیس بلغارستان گفته اند که اجساد این افراد روز جمعه، در حومه شهر صوفیه، پایتخت آن کشور پیدا شده است. پولیس این کشور همچنین گفته که یک باشنده محل آنان را از توقف یک کامیون رها شده در ۲۰ کیلومتری منطقه لوکورسکو، واقع در شهر صوفیه باخبر کرد. در همین حال، در پی پیدا شدن جسد های این ۱۸ نفر از جمله یک کودک در داخل یک کامیون در بلغارستان، پولیس از بازداشت چهار مظنون خیر داده که افراد بازداشت شده پیش از این نیز به قاچاق انسان متهم شده بودند. بنا بر اعلام پولیس، به نظر می‌رسد این کامیون که در نزدیکی یک روستا در نزدیکی صوفیه، پایتخت بلغارستان رها شده بود، مهاجران غیرقانونی را حمل می‌کرده است. ۳۴ نفر از جمله ۵ کودک هم از این کامیون نجات یافته و برای درمان به شفاخانه های منطقه فرستاده شده اند. پولیس بر این باور است که بیشتر این افراد شهروندان افغانستان هستند و قرار بوده به طور غیرقانونی به صربستان سفر کنند. آسن مدژیدیف؛ وزیر صحت بلغارستان گفته که این افراد از گرسنگی طولانی، سرما و رطوبت زیاد آسیب دیده بودند. آقای مدژیدیف همچنین گفته: «افراد محبوس شده در داخل کامیون دچار کمبود اکسیجن بودند. هوا سرد و مرطوب بود و چند روز غذا نخورده بودند.» رسانه های بلغارستان از این حادثه به عنوان مرگبارترین سانحه مرتبط با قاچاق انسان در این کشور نام برده اند. بلغارستان از جمله مسیرهای مهاجرت غیرقانونی به کشورهای عضو اتحادیه اروپاست. سازمان های حقوق بشری، دولت بلغارستان را متهم کرده اند که با پناهجویان بد رفتاری می‌کند. گفته می‌شود که این افراد چند روز پیش با استفاده از زینه و عبور از حصار مرزی، از خاک ترکیه وارد آن کشور شده اند. بلغارستان مسیری است که پناهجویان از خاورمیانه و افغانستان برای ورود به اروپای غربی از آن استفاده می‌کنند. پیش از این نیز در رویدادی ۷۱ پناهجو در کنار شاهراهی در اتریش هنگام انتقال در یک کامیون، جان داده بودند. منبع: خبرگزاری افق